



W związku z zapytaniem zainteresowanych podmiotów, dotyczącymi postępowania o zawarcie umowy koncesji na budowę i utrzymanie wiat przystankowych oraz innych elementów wyposażenia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie uprzejmie wyjaśnia:

Pytanie 1:

W jaki sposób Koncesjodawca zapewni równe i niedyskryminacyjne traktowanie zainteresowanych podmiotów, z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji, w sytuacji, gdy na etapie negocjacji wymagana będzie m.in. akceptacja ewentualnych zmian w projekcie wiaty konkursowej ze strony Towarzystwa Projektowego s.c.?

Odpowiedź:

W uzupełnieniu odpowiedzi na pytanie 5 (*odpowiedzi na zapytania zainteresowanego podmiotu 4*, opublikowane 23.06.2010 r.), Koncesjodawca wyjaśnia:

W procesie negocjacji, na podstawie propozycji zmian przedstawionych przez zainteresowane podmioty, zostanie wypracowany katalog wszystkich zmian zaakceptowanych przez Towarzystwo Projektowe s.c. Taki katalog zmian będzie stanowił część zaproszenia do składania ofert. W związku z tym Koncesjonariusz będzie mógł wprowadzić każdą zmianę ujętą w katalogu, bez względu na to, który podmiot daną zmianę zaproponował w trakcie negocjacji.

Pytanie 2:

W ogłoszonym postępowaniu o wydaniu Koncesji na budowę i utrzymanie wiat przystankowych oraz innych elementów w sekcji VI Informacje uzupełniające VI.2) punkt B ust 2 zaleca się złożenie Wniosku według wzoru zamieszczonego na stronie internetowej www.ztm.waw.pl - "Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu"

Na wspomnianej stronie [www](http://www.ztm.waw.pl) wraz z ogłoszeniem postępowania jest wzór "Wniosek o zawarcie umowy koncesji".

Czy jest ten sam wzór wniosku i nastąpiła pomyłka w opisie druku, czy też wzór dokumentu "Wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu" znajduje się w innym miejscu niż ogłoszone postępowanie:

<http://www.ztm.waw.pl/zamowieniapubliczne.php?c=92&i=71&l=1>

Odpowiedź:

W uzupełnieniu odpowiedzi na pytanie 6 (*odpowiedzi na zapytania zainteresowanego podmiotu 4*, opublikowane 23.06.2010 r.), Koncesjodawca potwierdza, że zamieszczony na stronie internetowej www.ztm.waw.pl

wzór: "Wniosek o zawarcie umowy koncesji" jest właściwym dokumentem, którym Zainteresowany podmiot powinien się posłużyć zgłaszając swój udział w postępowaniu.

Koncesjodawca dokonał odpowiedniej zmiany ogłoszenia o koncesji.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość posiadania na dzień 05.07.2010r przez Zainteresowany podmiot polisy ubezpieczeniowej o wartości niższej niż 2.500.000, która zostanie podniesiona do wymaganej wartości w przypadku wyboru przez Zamawiającego oferty danego Zainteresowanego podmiotu, jeszcze przed podpisaniem umowy o udzieleniu koncesji?

Odpowiedź:

Nie, Koncesjodawca nie dopuszcza takiej sytuacji, bowiem warunki udziału w postępowaniu powinny być spełnione na dzień upływu terminu składania Wniosków. Zgodnie z pkt III.1.1

Ogłoszenia o koncesji na etapie składania Wniosku, zainteresowany podmiot obowiązany jest dołączyć oświadczenia:

- 1) o zgłoszeniu udziału w postępowaniu,
- 2) o spełnieniu opisanych w ogłoszeniu o koncesji warunków udziału, zgodnie z art. 13 ust. 1 Ustawy.

Jednym z warunków udziału w postępowaniu, o którym mowa w pkt III.1.2 ppkt 2 Ogłoszenia o koncesji jest posiadanie przez zainteresowany podmiot ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę co najmniej 2.500.000 PLN (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy). W konsekwencji, Zainteresowany podmiot powinien złożyć oświadczenie o posiadaniu ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności na kwotę co najmniej 2.500.000 PLN (słownie złotych: dwa miliony pięćset tysięcy).

Pytanie 4:

Czy Koncesjodawca przewiduje możliwość zmiany Harmonogramu Realizacji robót budowlanych określonego w Dodatkowych Plikach Ogłoszenia?

Odpowiedź:

Koncesjodawca dopuszcza możliwość zmiany Harmonogramu. Jak wskazano w Ogłoszeniu o koncesji, harmonogram zawiera jedynie propozycję etapowania w poszczególnych latach. Zagadnienie to będzie przedmiotem negocjacji z Zainteresowanymi Podmiotami. Warunkiem brzegowym Koncesjodawcy jest zakończenie procesu inwestycyjnego w terminie trzech lat od daty zawarcia Umowy koncesji.

Pytanie 5:

W sekcji II.2.1) Ogłoszenia mowa jest o całkowitej wielkości koncesji – powyżej 80.000.000,00 pln. Czy wyliczona przez Koncesjodawcę wartość zamówienia, stanowi szacunkową wartość koncesji, wyliczoną zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 9 stycznia 2009 roku o koncesji na roboty budowlane lub usługi? Jeżeli nie, to jakie nakłady i jak obliczone obejmuje ta wartość?

Odpowiedź:

Koncesjodawca potwierdza, iż całkowita wielkość koncesji, która została podana w sekcji II.2.1) została wyliczona zgodnie z art. 9 ust. 1 powołanej przez Zainteresowany podmiot ustawy.

Pytanie 6:

Czy Koncesjodawca dokonywał analizy łącznych nakładów inwestycyjnych i bieżących realizacji przedmiotu koncesji? Czy takie dane może udostępnić zainteresowanym podmiotom?

Odpowiedź:

Koncesjodawca dokonał analizy łącznych nakładów inwestycyjnych i bieżących realizacji przedmiotu koncesji. Koncesjodawca nie udostępnia wyników dokonanych analiz.

Pytanie 7:

W sekcji III.1.3) mowa jest o zdolności technicznej – w jaki formalny sposób Zainteresowany podmiot ma wykazać się posiadaniem zdolności technicznej w sytuacji, kiedy wskazane w Ogłoszeniu rodzaje obiektów budowlanych wykonał na własną rzecz? Czy musi dołączać jakies dodatkowe oświadczenie, że obiekty te zostały wykonane należycie?

Odpowiedź:

Potwierdzeniem należytego wykonania obiektów budowlanych będzie oświadczenie złożone przez Zainteresowany podmiot, iż takie obiekty w okresie ostatnich pięciu lat wykonał należycie na poczet prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej.

Pytanie 8:

W sekcji IV.1) Kryteria udzielenia zamówienia, Koncesjodawca zastrzegł, że jednym z kryteriów oceny ofert będzie „czas trwania umowy koncesji”. Kryterium to można, co do zasady, interpretować w ten sposób, że im krótszy czas wykonywania koncesji zaoferuje oferent, to jego oferta będzie atrakcyjniejsza. Jednakże, zabezpieczenie długotrwałego interesu Koncesjodawcy w ciągłym i efektywnym wykonywaniu przedmiotu koncesji, mogłoby również przemawiać za tym, że szczególnie preferowane przez Koncesjodawcę będą oferty zakładające dłuższe trwanie koncesji. Prosimy zatem o wyjaśnienie, w którym duchu stosowane będzie kryterium „czasu trwania umowy koncesji”.

Odpowiedź:

Koncesjodawca potwierdza, iż celem wprowadzenia kryterium okresu, na który zostanie zawarta umowa koncesji, było preferowanie tych ofert, w których okres realizacji umowy koncesji będzie jak najkrótszy. Koncesjodawca nie wyklucza jednak, iż w toku negocjacji, o czym poinformował w sekcji IV.1) Ogłoszenia o koncesji, ujawniają się takie okoliczności, pod wpływem których kryteria oceny ofert ulegną doprecyzowaniu.

Pytanie 9:

W sekcji VI.2)A.4 Informacje dodatkowe została wskazana definicja Zainteresowanego podmiotu inna niż określona w ustawie z dnia 9 stycznia 2009 r. o koncesji na roboty budowlane lub usługi. Czy i ewentualnie jakie skutki prawne wynikają z tak sformułowanej definicji?

Odpowiedź:

Koncesjodawca nie wiąże żadnych skutków prawnych w związku ze zmianą nomenklatury. Koncesjodawca określił pojęcie „Zainteresowanego podmiotu” w pkt. VI.2 lit. A ppkt 4 Ogłoszenia o koncesji wskazując, że na potrzeby postępowania jest to osoba fizyczna, osoba prawna albo jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej lub grupa takich podmiotów zainteresowana udziałem w postępowaniu o zawarcie umowy koncesji, która złożyła wniosek lub która złożyła ofertę, w celu wprowadzenia większej przejrzystości i ujednolicenia używanej w dokumentacji postępowania terminologii.

Pytanie 10:

W żadnej z sekcji Ogłoszenia, Koncesjodawca nie odnosi się do kwestii wynagrodzenia Koncesjonariusza. Czy zatem Koncesjodawca przewiduje, że całe wynagrodzenie Koncesjonariusza pochodzić będzie z prawa do korzystania z wykonanych przez Koncesjonariusza obiektów, tj. z prawa do prowadzenia działalności reklamowej w zakresie zamontowanych gablot reklamowych?

Odpowiedź:

Podstawowym założeniem realizacji koncesji przyjętym przez Koncesjodawcę, jest to, iż jedynym i wyłącznym źródłem wynagrodzenia koncesjonariusza będzie „prawo do korzystania z obiektu budowlanego” co w przypadku niniejszego postępowania oznacza prawo prowadzenia działalności reklamowej z wykorzystaniem wiat przystankowych. Zakres i zasady korzystania z wiat będą przedmiotem dalszych negocjacji w postępowaniu.



Pytanie 11:

Czy Koncesjodawca przewiduje dopłatę do wynagrodzenia Koncesjonariusza w postaci płatności własnych?

Odpowiedź:

Koncesjodawca nie przewiduje dopłaty ze środków pieniężnych Miasta do wynagrodzenia Koncesjonariusza.

Pytanie 12:

W sekcji IV.1) Kryteria udzielenia zamówienia jednym z kryteriów oceny ofert jest „udział Koncesjodawcy w przychodzie Koncesjonariusza”. Dlaczego udział ma dotyczyć przychodu, a nie zysku Koncesjonariusza? W jaki sposób ma dokonywać się wyliczanie tego udziału? Czy udział ten ma być kwotowy, czy procentowy? Czy Koncesjodawca dopuszcza możliwość zawieszenia prawa do udziału w przychodzie z Koncesjonariusza w okresie pierwszych trzech lat (na etapie inwestycyjnym), kiedy Koncesjonariusz ponosił będzie wysokie nakłady na przedmiot koncesji, jak również w okresach ponoszenia przez Koncesjonariusza strat?

Odpowiedź:

Mechanizm podziału przychodu został wprowadzony aby zapobiec sytuacji czerpania nadzwyczajnych korzyści przez Koncesjonariusza, które nie wynikają ze sprawnego zarządzania projektem a raczej mają swoje źródło w otoczeniu zewnętrznym (np. hipotetyczna zmiana prawa zakazująca reklamy zewnętrznej w Warszawie). Udział Koncesjodawcy w przychodzie koncesjonariusza ma zostać określony jako % przychodu osiągniętego powyżej określonej liczbowo kwoty granicznej (która również będzie kryterium oceny). Koncesjonariusz będzie musiał w ofercie zadeklarować od jakiej kwoty i w jakim procencie będzie dzielił się przychodem z Koncesjodawcą (% naliczany będzie tylko od kwoty ponad kwotą graniczną). Mechanizm podziału płatności będzie przedmiotem negocjacji z Zainteresowanymi Podmiotami.

Pytanie 13:

Czy Koncesjodawca zamierza zastrzec sobie prawo do reklam własnych (promocja Miasta)? W jakiej ilości i częstotliwości? Na jakich zasadach odpłatności?

Odpowiedź:

Koncesjodawca na tym etapie postępowania nie zastrzegł prawa do nieodpłatnego zamieszczania reklam własnych, z zastrzeżeniem obowiązku umieszczania przez Koncesjonariusza informacji dla pasażerów komunikacji miejskiej. Zagadnienie to może być przedmiotem dalszych negocjacji z Zainteresowanymi podmiotami.

Pytanie 14:

W sekcji VI.2)B.4 Informacje dodatkowe Koncesjodawca przewiduje możliwość polegania na zdolnościach innych podmiotów, czy wobec tego Koncesjodawca przewiduje obligatoryjne określenie zakresu dopuszczanego podwykonawstwa?

Odpowiedź:

Koncesjodawca nie przewiduje żadnych ograniczeń, jeśli chodzi o określenie zakresu dopuszczanego podwykonawstwa.

Pytanie 15:

W sekcji VI.2)B.4 Informacje dodatkowe pkt B 4 Koncesjodawca przewiduje możliwość polegania na zdolnościach innych podmiotów, czy wobec tego Zainteresowany podmiot występujący jako członek konsorcjum, może u innego Zainteresowanego Podmiotu zostać zgłoszony jako podmiot zapewniający spełnianie warunków udziału w postępowaniu, w szczególności w zakresie zdolności technicznych.

Odpowiedź:

Tak, Koncesjodawca dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 16:

W odniesieniu do sekcji VI.2)I Warunki uznania oferty za nieodpowiadającą wymaganiom Koncesjodawcy, prosimy o wyjaśnienie; Czy w przypadku złożenia Wniosku o zawarcie umowy koncesji przez grupę podmiotów zainteresowanych tj. Konsorcjum, wystąpienie z tego Konsorcjum, na etapie negocjacji, jednego z konsorcjantów stanowić będzie podstawę do uznania oferty złożonej tylko przez jednego z konsorcjantów jako nieodpowiadającą wymaganiom Koncesjodawcy, mimo, iż dany konsorcjant będzie spełniał warunki udziału w postępowaniu w dacie składania Wniosku, w tym będzie posiadał wymaganą przez Koncesjodawcę zdolność ekonomiczną, finansową i techniczną?

Odpowiedź:

Koncesjodawca nie dopuszcza zmian podmiotowych po stronie Zainteresowanego podmiotu po złożeniu przez niego Wniosku o zawarcie umowy koncesji. W tego typu przypadkach ewentualną podstawą do odrzucenia oferty może być fakt, iż ofertę złożył Zainteresowany podmiot niezaproszony do udziału w postępowaniu.

Pytanie 17:

Czy na etapie składania Wniosku o zawarcie umowy koncesji, Koncesjonariusz jest zobowiązany wskazać listę podmiotów powiązanych (z wyłączeniem konsorcjantów), z którymi ma zamiar współdziałać przy realizacji przedmiotu koncesji, tak by nie być zobowiązany do zlecenia im wykonania robót budowlanych w trybie zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Koncesjodawca nie wymaga złożenia listy podmiotów powiązanych (podwykonawców). Koncesjodawca zwraca jednak uwagę na wynikające z art. 26 Ustawy o koncesji konsekwencje poniesienia wykazywania swoich podwykonawców w związku z zaistnieniem konieczności korzystania z ich pomocy na etapie realizacji umowy koncesji.

Pytanie 18:

Punkt III.1.3) ppkt 1 „Zdolność techniczna” z dokumentu „Ogłoszenie o koncesji na roboty budowlane”

Organizator Postępowania w punkcie III.1.3) 1) Ogłoszenia o koncesji określił, iż w postępowaniu może wziąć udział Zainteresowany podmiot, który wykaże się doświadczeniem w zakresie:

1) wykonania obiektów budowlanych należących do kategorii obiektów malej architektury, budowli lub tymczasowych obiektów budowlanych (w rozumieniu Prawa budowlanego) o konstrukcji łączącej aluminium-szkłotworzywo (takich jak np. wiaty przystankowe, wiaty peronowe lub inne zadaszenia, kioski, kabiny telefoniczne lub nośniki reklamowe) w liczbie conajmniej 500 sztuk w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania

Wniosków:

Czy w ramach w/w 500 sztuk obiektów o konstrukcji łączącej aluminium-szkło-tworzywo możemy korzystać z wykazu obiektów całej Grupy Firmy?

Odpowiedź:

Tak. Koncesjodawca dopuszcza taką możliwość pod warunkiem, że (i) „cała Grupa Firmy” zawiąże konsorcjum i jako taka złoży wniosek o zawarcie umowy koncesji lub (ii) wniosek złoży jedna ze spółek „całej Grupy Firmy” polegając na zdolnościach pozostałych podmiotów z „całej Grupy Firmy” (patrz art. 18 ust. 3 ustawy o koncesji na roboty budowlane lub usługi).

Pytanie 19:

Punkt III.1.3) ppkt a) „Zdolność techniczna” z dokumentu „Ogłoszenie o koncesji na roboty budowlane”

Organizator Postępowania w punkcie III.1.3) a) Ogłoszenia o koncesji określił, Zainteresowany podmiot jest zobowiązany do sporządzenia: *a) wykaz wykonanych w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania Wniosków obiektów, o których mowa w punkcie 1) powyżej wraz z informacją podmiotów, na rzecz których zostały one wykonane potwierdzającą, że obiekty te zostały wykonane należycie.*

Czy ww. warunek o konieczności potwierdzenia należytego wykonania prac zostanie spełniony, gdy wykażemy że wykonaliśmy wymienione prace na potrzeby prowadzonej własnej działalności gospodarczej? Jaka powinna być forma tego potwierdzenia?

Odpowiedź:

Koncesjodawca dopuszcza taką możliwość. Potwierdzeniem należytego wykonania obiektów będzie oświadczenie złożone przez Zainteresowany podmiot, iż takie obiekty w okresie ostatnich pięciu lat wykonał należycie na poczet prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej.

Pytanie 20:

Punkt IV.1) Kryteria udzielania zamówienia

Jaki wagi odpowiadają poszczególnym kryteriom zamówienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią Ogłoszenia o koncesji, wagi odpowiadające poszczególnym kryteriom zostaną sprecyzowane po etapie negocjacji i zostaną podane na etapie zaproszenia do składania ofert (patrz zastrzeżenie Koncesjodawcy w sekcji IV.1) Ogłoszenia o koncesji).

Pytanie 21:

Czy odpowiedzi Koncesjodawcy na zadane przez Zainteresowane podmioty zapytania dotyczące treści Ogłoszenia o koncesji są dla Zainteresowanych podmiotów wiążące, czy mogą ulec zmianie w wyniku prowadzonych negocjacji ?

Odpowiedź:

Odpowiedzi Koncesjodawcy na zadane przez Zainteresowane podmioty zapytania są dla Zainteresowanych podmiotów wiążące. Informacje i wyjaśnienia udzielane przez Koncesjodawcę stanowią integralną część treści Ogłoszenia o koncesji.

Pytanie 22:

Dlaczego Koncesjodawca posługuje się pojęciem Zainteresowanego podmiotu zarówno w stosunku do podmiotu, który złożył wniosek o zawarcie umowy koncesji, jak też do podmiotu, który złożył ofertę?

Odpowiedź:

Koncesjodawca określił pojęcie „Zainteresowanego podmiotu” w pkt. VI.2 lit. A ppkt 4 Ogłoszenia o koncesji wskazując, że na potrzeby postępowania jest to osoba fizyczna, osoba prawna albo jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej lub grupa takich podmiotów zainteresowana udziałem w postępowaniu o zawarcie umowy koncesji, która złożyła wniosek lub która złożyła ofertę w celu wprowadzenia większej przejrzystości i ujednolicenia używanej w dokumentacji postępowania terminologii.

Zainteresowany podmiot na etapie składania wniosków o zawarcie umowy koncesji jest zobowiązany do złożenia oświadczenia o spełnianiu opisanych w Ogłoszeniu o koncesji warunków udziału w postępowaniu.

Zainteresowany podmiot, który złożył wniosek o zawarcie umowy koncesji, powinien zachować tożsamość podmiotową również na dalszych etapach prowadzonego postępowania.



Koncesjodawca nie wymaga przybierania określonej formy prawnej przez Zainteresowany podmiot na żadnym z etapów prowadzonego postępowania (np. wyłącznie w formie konsorcjum).

Pytanie 23:

Na jakim etapie postępowania Zainteresowany podmiot zobowiązany jest przedstawić stosowane zobowiązania podmiotów trzecich, na których zdolność ekonomiczną lub finansową lub techniczną będzie się powoływał, tj. na etapie składania wniosków czy na etapie składania ofert ?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 18 ust. 1 Ustawy o koncesji dokumenty potwierdzające spełnianie warunków udziału w postępowaniu powinny być złożone przez Zainteresowany podmiot, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą w terminie wskazanym przez Koncesjodawcę. Zainteresowany podmiot, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, zobowiązany jest przedstawić stosowane zobowiązania podmiotów trzecich, na których zdolność ekonomiczną lub finansową lub techniczną będzie się powoływał w terminie wskazanym przez Koncesjodawcę.

Pytanie 24:

Czy informacja z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w której Zainteresowany podmiot posiada rachunek, wystawiona po terminie składania wniosków a potwierdzająca, że wysokość środków finansowych lub jego zdolność kredytowa była na dzień składania wniosków nie niższa niż 80 000 000,00 PLN (osiemdziesiąt milionów), jest wystarczająca do spełnienia warunku okresowego w pkt III.1.2.ppkt 1 Ogłoszenia o koncesji ?

Odpowiedź:

Informacja z banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w której Zainteresowany podmiot posiada rachunek, wystawiona po terminie składania wniosków a potwierdzająca, że wysokość środków finansowych lub jego zdolność kredytowa była na dzień składania wniosków nie niższa niż 80.000.000 PLN (osiemdziesiąt milionów), jest wystarczająca do spełnienia warunku określonego w pkt III.1.2) ppkt 1 Ogłoszenia o koncesji.

Pytanie 25:

Czy Koncesjodawca w związku z odpowiedzią udzieloną w dniu 10 czerwca 2010 r. wyklucza całkowicie możliwość dodania do istniejącego katalogu kryteriów oceny ofert innych, dodatkowych kryteriów w wyniku przeprowadzonych z Zainteresowanymi podmiotami negocjacji ?

Odpowiedź:

Koncesjodawca nie przewiduje zmiany kryteriów oceny ofert, a jedynie ich uszczegółowienie.

Pytanie 26:

Czy na potwierdzenie spełnienia warunku określonego w pkt. III.1.2) ppkt 1 Ogłoszenia o koncesji, Zainteresowany podmiot może przedstawić gwarancję ubezpieczeniową ?

Odpowiedź:

Na potwierdzenie spełniania warunku określonego w pkt. III.1.2) ppkt 1 Ogłoszenia o koncesji Zainteresowany podmiot przedstawia informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, w którym Zainteresowany podmiot posiada rachunek, potwierdzającą, że wysokość posiadanych przez niego środków finansowych lub jego zdolność kredytowa jest nie niższa od 80.000.000 PLN (słownie złotych: osiemdziesiąt milionów).

Powyższy dokument powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 Ustawy o koncesji, jeżeli z jakiegokolwiek uzasadnionej przyczyny Zainteresowany podmiot, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą, nie może przedstawić dokumentów wymaganych przez Koncesjodawcę, może udowodnić swą sytuację ekonomiczną i finansową za pomocą każdego innego dokumentu, który Koncesjodawca uzna za odpowiedni.

Pytanie 27:

Co Koncesjodawca rozumie pod pojęciem określonym w pkt. III.1.3) ppkt 1 Ogłoszenia o koncesji „wykonanie obiektu budowlanego”? Czy pojęcie to odnosi się tylko do wyprodukowania obiektu, czy wyprodukowania wraz z montażem i odbiorem ?

Odpowiedź:

Pod pojęciem „wykonanie obiektów budowlanych” należy rozumieć proces budowlany od momentu przejścia terenu budowy do momentu podpisania protokołu odbioru zakończonych robót budowlanych. Przez „wykonanie obiektu budowlanego” należy rozumieć produkcję, dostawę, montaż i odbiór.

Pytanie 28:

Czy na potwierdzenie spełnienia warunku określonego w pkt. III.1.2) ppkt 1 Ogłoszenia o koncesji Zainteresowany podmiot może przedstawić Koncesjodawcy oświadczenie innego podmiotu niż bank lub spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa np. zaświadczenie o zdolności kredytowej z domu maklerskiego ?


Odpowiedź:

Na potwierdzenie spełniania warunku określonego w pkt. III.1.2) ppkt 1 Ogłoszenia o koncesji Zainteresowany podmiot przedstawia informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo - kredytowej, w którym Zainteresowany podmiot posiada rachunek, potwierdzającą, że wysokość posiadanych przez niego środków finansowych lub jego zdolność kredytowa jest nie niższa od 80.000.000 PLN (słownie złotych: osiemdziesiąt milionów).

Powyższy dokument powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 Ustawy o koncesji, jeżeli z jakiegokolwiek uzasadnionej przyczyny Zainteresowany podmiot, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą, nie może przedstawić dokumentów wymaganych przez Koncesjodawcę, może udowodnić swą sytuację ekonomiczną i finansową za pomocą każdego innego dokumentu, który Koncesjodawca uzna za odpowiedni.

DYREKTOR
Zarządu Transportu Miejskiego


Leszek Ruda

